# **Gemeinde Theres**

Niederschrift über die

Sitzung des Gemeinderates Theres

\_\_\_\_\_

<u>Sitzungsort:</u> Verwaltungsgebäude Obertheres - Sitzungssaal

Sitzungsdatum: Montag, den 14.10.2019

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 22:20 Uhr

Mitglieder: Anzahl der Mitglieder: 15

Anwesende:

1. Bürgermeister

Matthias Schneider

2. Bürgermeister

Manfred Rott

3. Bürgermeister

Joachim Türke

Gemeinderatsmitglieder

Manfred Eckart Heribert Hahn Roland Klement Karl Matzke

Alexander Schäflein Matthias Stadler Detlef Stingl Uwe Stühler Heinz Stützlein Jürgen Weisensee Katharina Wohlpart-Wagenhäuser

**Schriftführer** Markus Hahn

von der VerwaltungHans-Peter Burger

Gäste

Feltel Ingenieurbüro Stubenrauch

**Entschuldigt:** 

Gemeinderatsmitglieder

Jürgen Binder entschuldigt

## **Tagesordnung:**

- 1. Vorstellung des neuen Bauamtsleiters Hans-Peter Burger
- 2. Sanierung von Straßen, Kanal- und Wasserleitungen in Obertheres -Kanal-TV-Befahrung 2017 durch Fa. Barthel - Auswertung der Befahrung, Kosten - Vorstellung Ing.Büro Stubenrauch - Maßnahmeplan für die weiteren Kanal- und Straßensanierungen
- 3. Bahnhalt Obertheres Antrag der SUBT
- 4. Nationale Klimaschutzinitiative Sanierung Straßenbeleuchtung Theres Vorstellung Projekt "Umrüstung der Straßenbeleuchtung der Gemeinde Theres auf LED-Technik bei Betonmasten"
- 5. Antrag auf isolierte Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes (Errichtung Gartenzaun) in Buch, FINr. 112/23
- 6. Antrag von Ernst Munke auf Nutzung der Außenfläche vor dem Grundstück, Brunnenstraße 1 in Untertheres
- 7. Beschaffungen für Gemeinde Theres
- 8. Kommunalwahlen am 15.03.2020 Bildung des Gemeindewahlausschusses Berufung zum Gemeindewahlleiter bzw. zum stv. Gemeindewahlleiter der Gemeinde Theres.
- 9. Informationen aus den Bürgerversammlungen
- 10. Bekanntmachung und Information

Bgm. Schneider eröffnete die Sitzung und stellte die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit fest.

- 1. Vorstellung des neuen Bauamtsleiters Hans-Peter Burger
- 2. Sanierung von Straßen, Kanal- und Wasserleitungen in Obertheres Kanal-TV-Befahrung 2017 durch Fa. Barthel - Auswertung der Befahrung, Kosten -Vorstellung Ing.Büro Stubenrauch - Maßnahmeplan für die weiteren Kanal- und Straßensanierungen
- 3. Bahnhalt Obertheres Antrag der SUBT
- 4. Nationale Klimaschutzinitiative Sanierung Straßenbeleuchtung Theres Vorstellung Projekt "Umrüstung der Straßenbeleuchtung der Gemeinde Theres auf LED-Technik bei Betonmasten"

### **Beschluss:**

Der Gemeinderat Theres nimmt die Vorstellung des Projekts "Umrüstung der Straßenbeleuchtung der Gemeinde Theres auf LED-Technik bei Betonmasten" zur Kenntnis und beschließt die Ausschreibung verbunden mit der Umsetzung in den Jahren 2019/2020.

## Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen:	14	Anwesend:	14
Nein-Stimmen	0	Pers. Beteiligt:	0

5. Antrag auf isolierte Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes (Errichtung Gartenzaun) in Buch, FINr. 112/23

### **Beschluss:**

Der Antrag wird abgelehnt, auf die Festsetzungen des Bebauungsplanes wird hingewiesen.

## Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen:	14	Anwesend:	14
Nein-Stimmen	0	Pers. Beteiligt:	0

Matthias Schneider

Erster Bürgermeister

Die Niederschrift wird genehmigt:

6. Antrag von Ernst Munke auf Nutzung der Außenfläche vor dem Grundstück,				
Brunnenstraße 1 in Untertheres				
7. Beschaffungen für Gemeinde Theres				
8. Kommunalwahlen am 15.03.2020 – Bildung des Gemeindewahlausschusses -				
Berufung zum Gemeindewahlleiter bzw. zum stv. Gemeindewahlleiter der				
Gemeinde Theres.				
Beschluss:  Der Compinderet Theres het in seiner Sitzung am 14.10.2010 nach Art. 5. Abs. 1. des				
Der Gemeinderat Theres hat in seiner Sitzung am 14.10.2019 nach Art. 5 Abs. 1 des Gemeinde- und Landkreiswahlgesetzes (GLKrWG) Herrn Ersten Bürgermeister Matthias				
Schneider zum Gemeindewahlleiter und Herrn Norbert Haller zum stellvertretenden				
Gemeindewahlleiter für o. g. Wahlen berufen.				
Abstimmungsergebnis:				
Ja-Stimmen: 14 Anwesend: 14				
Nein-Stimmen 0 Pers. Beteiligt: 0				
9. Informationen aus den Bürgerversammlungen				
10. Bekanntmachung und Information				
Der Vorsitzende schloss die Sitzung um 22:20 Uhr.				

Seite 4 von 4

Markus Hahn

Schriftführer